FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E ESPORTES
Edital nº01, de 01 de março de 2019

Marcelo Peroni, Superintendente, no uso de suas atribuições
legais.

FAZ SABER que constam alterações no Edital nº 01, de 01 de
março de 2019 – EDITAL DE CHAMAMENTO para exposição.

Onde se lê: Inserção de anexos faltantes

Leia-se:

ANEXOS

Estruturas das Salas:

Sala 1

Dimensão: 820X765CM

Sala 2

Dimensão: 400X 765CM

Sistema de iluminação comum
Não há climatização
Tomadas de energias elétrica 220

Apresentação do espaço expositivo: O Centro Jundiaiense
de Cultura Jorosil , abriga a Pinacoteca Diógenes Duarte
Paes

Termo de Compromisso

EDITAL CHAMAMENTO DE EXPOSIÇÕES Nº01/ 2019

Seleção de projetos para a temporada de exposições do programa de Artes Visuais 2019, no Centro

Jundiaiense de Cultura Josefina Rodrigues da Silva – JOROSIL

NOME:

NOME ARTÍSTICO:

ENDEREÇO nº

BAIRRO CIDADE ESTADO

CEP TELEFONE  CELULAR

E-MAIL:

NOME DA EXPOSIÇÃO:

Nos termos do Regulamento do Edital de Chamamento para seleção de projetos para a temporada de

exposições do programa de Artes Visuais no Centro Jundiaiense de Cultura Josefina Rodrigues da Silva –

JOROSIL e para fins de participação no evento acima especificado, comprometo-me a:

1) Entregar o material para a confecção do material de divulgação conforme especificações do

regulamento.

2) Montar e desmontar a exposição conforme datas agendadas em comum acordo com a

Fundação Casa da Cultura e Esportes, através da Comissão Organizadora.

3) Fornecer os equipamentos e materiais previstos para a exposição e material artístico que será

utilizado conforme projeto.

4) Providenciar e arcar com os custos de transporte das obras, despesas pessoais (transporte,

alimentação e hospedagem) para os dias de montagem, desmontagem, abertura da exposição e

dia(s) para a realização da contrapartida social e  manutenção do espaço entre as exposições.

DATA____/___/___

__________________________________________ASSINATURA DO PROPONENTE